

DEUDA Y MOROSIDAD

Al 31 de Diciembre de 2019

Por este medio y en cumplimiento a los nuevos lineamientos de verificación de los Portales de Transparencia, se presentan a continuación los reportes que corresponden a la deuda y morosidad obtenida por el IHAH al 31 de Diciembre de 2019.

La información se adjunta en el siguiente orden:

1. Deducciones por pagar
2. Devolución de Impuesto por pagar
3. Otras Cuentas por pagar
4. Contribuciones Patronales por pagar


ANA JULIA ARGUETA CASTRO
JEFE DE LA UNIDAD DE CONTABILIDAD
DEL IHAH.



c. Archivo

1. DEDUCCIONES POR PAGAR

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 **PERIODO:** 12 **AL DIA** 31 **PERIODO:** 12 **AÑO:** 2019

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
CUENTA NO.:	21144				Deducciones por Pagar			89,643.48
17 12 2019 2207	17/12/2019	34769	1	0000-00000	149	5,424.75		95,068.23
				CELTEL				
				PAGO DE TELEFONIA CELULAR A EMPLEADOS EL				
				IHAH Y FIJA EN LAS REGIONALES MES DE				
17 12 2019 2235	17/12/2019	34782	1	0000-00000	12	24,191.32		119,259.55
				INFOP				
				PAGO CUOTA PATRONAL CORRESPONDIENTE AL				
				MES DE DICIEMBRE S/LISTADO ADJUNTO MAS				
31 12 2019	1 31/12/2019		1	0000-00000	14		23,545.01	95,714.54
				PLANILLA DE SALARIOS MES DE DICIEMBRE				
				2019, EMPLEADOS PERMANENTES DEL IHAH				
31 12 2019	1 31/12/2019		1	0000-00000	10		31,985.96	63,728.58
				PLANILLA DE SALARIOS MES DE DICIEMBRE				
				2019, EMPLEADOS PERMANENTES DEL IHAH				
31 12 2019	1 31/12/2019		1	0000-00000	8		392,704.94	-328,976.36
				PLANILLA DE SALARIOS MES DE DICIEMBRE				
				2019, EMPLEADOS PERMANENTES DEL IHAH				
31 12 2019	1 31/12/2019		1	0000-00000	3		17,669.33	-346,645.69
				PLANILLA DE SALARIOS MES DE DICIEMBRE				
				2019, EMPLEADOS PERMANENTES DEL IHAH				
31 12 2019	1 31/12/2019		1	0000-00000	4		85,338.00	-431,983.69
				PLANILLA DE SALARIOS MES DE DICIEMBRE				
				2019, EMPLEADOS PERMANENTES DEL IHAH				
31 12 2019	1 31/12/2019		1	0000-00000	149		5,465.45	-437,449.14
				PLANILLA DE SALARIOS MES DE DICIEMBRE				
				2019, EMPLEADOS PERMANENTES DEL IHAH				
31 12 2019	1 31/12/2019		1	0000-00000	387		8,040.72	-445,489.86
				PLANILLA DE SALARIOS MES DE DICIEMBRE				
				2019, EMPLEADOS PERMANENTES DEL IHAH				
31 12 2019	1 31/12/2019		1	0000-00000	7		1,725.00	-447,214.86
				PLANILLA DE SALARIOS MES DE DICIEMBRE				
				2019, EMPLEADOS PERMANENTES DEL IHAH				
31 12 2019	1 31/12/2019		1	0000-00000	21		77,692.25	-524,907.11
				PLANILLA DE SALARIOS MES DE DICIEMBRE				
				2019, EMPLEADOS PERMANENTES DEL IHAH				
31 12 2019	1 31/12/2019		1	0000-00000	318		14,294.46	-539,201.57
				PLANILLA DE SALARIOS MES DE DICIEMBRE				
				2019, EMPLEADOS PERMANENTES DEL IHAH				
31 12 2019	1 31/12/2019		1	0000-00000	22		35,331.00	-574,532.57
				PLANILLA DE SALARIOS MES DE DICIEMBRE				
				2019, EMPLEADOS PERMANENTES DEL IHAH				
31 12 2019	1 31/12/2019		1	0000-00000	11		3,625.16	-578,157.73
				PLANILLA DE SALARIOS MES DE DICIEMBRE				
				2019, EMPLEADOS PERMANENTES DEL IHAH				
31 12 2019	1 31/12/2019		1	0000-00000	6		83,956.42	-662,114.15
				PLANILLA DE SALARIOS MES DE DICIEMBRE				
				2019, EMPLEADOS DEL IHAH PERMANENTES DEL IHAH				

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 **PERIODO:** 12 **AL DIA** 31 **PERIODO:** 12 **AÑO:** 2019

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
31 12 2019	2 31/12/2019			1	0000-00000 14 PLANILLA DE SALARIOS EMPLEADOS POR CONTRATO DEL IHAH DICIEMBRE 2019		949.83	-663,063.98
31 12 2019	2 31/12/2019			1	0000-00000 11 PLANILLA DE SALARIOS EMPLEADOS POR CONTRATO DEL IHAH DICIEMBRE 2019		97.64	-663,161.62
31 12 2019	2 31/12/2019			1	0000-00000 22 PLANILLA DE SALARIOS EMPLEADOS POR CONTRATO DEL IHAH DICIEMBRE 2019		978.00	-664,139.62
31 12 2019	3 31/12/2019			1	0000-00000 149 F01- 2133 AL 2141 TIGO PAGO MES DE NOV./19 RETENCION A EMPLEADOS	5,465.44		-658,674.18
31 12 2019	4 31/12/2019			1	0000-00000 8 PAGO RETENCION DE PLANILLAS DE LOS SALARIOS A EMPLEADOS DEL IHAH NOV.2019 CUOTA OBRERA INJUPEM	387,145.08		-271,529.10
31 12 2019	4 31/12/2019			1	0000-00000 387 PAGO RETENCION DE PLANILLAS DE LOS SALARIOS A EMPLEADOS DEL IHAH NOV.2019 OPTICA 20/20	4,250.73		-267,278.37
31 12 2019	4 31/12/2019			1	0000-00000 6 PAGO RETENCION DE PLANILLAS DE LOS SALARIOS A EMPLEADOS DEL IHAH NOV.2019 BCO. DE LOS TRABAJADORES	84,156.42		-183,121.95
31 12 2019	4 31/12/2019			1	0000-00000 21 PAGO RETENCION DE PLANILLAS DE LOS SALARIOS A EMPLEADOS DEL IHAH NOV.2019 COOPERATIVA ELGA	75,879.07		-107,242.88
31 12 2019	4 31/12/2019			1	0000-00000 318 PAGO RETENCION DE PLANILLAS DE LOS SALARIOS A EMPLEADOS DEL IHAH NOV.2019 COOPERATIVA FE Y ESPERANZA	14,169.03		-93,073.85
31 12 2019	4 31/12/2019			1	0000-00000 22 PAGO RETENCION DE PLANILLAS DE LOS SALARIOS A EMPLEADOS DEL IHAH NOV.2019 COOPERATIVA S. FAMILIA	34,611.00		-58,462.85
31 12 2019	4 31/12/2019			1	0000-00000 4 PAGO RETENCION DE PLANILLAS DE LOS SALARIOS A EMPLEADOS DEL IHAH NOV.2019 COOP. AHORRO Y CREDITO	89,289.00		30,826.15
31 12 2019	4 31/12/2019			1	0000-00000 7 PAGO RETENCION DE PLANILLAS DE LOS SALARIOS A EMPLEADOS DEL IHAH NOV.2019 COLEGIO DE PERITOS	1,725.00		32,551.15
31 12 2019	4 31/12/2019			1	0000-00000 3 PAGO RETENCION DE PLANILLAS DE LOS SALARIOS A EMPLEADOS DEL IHAH NOV.2019 SITRAIHAH	17,763.00		50,314.15
31 12 2019	6 31/12/2209			1	0000-00000 8 F01- 2194 INJUPEM DECIMO TERCER MES	22,200.30		72,514.45

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 PERIODO: 12 AL DIA 31 PERIODO: 12 AÑO: 2019

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
31 12 2019	6 31/12/2209			ALCIDES MONCADA Y ELENE AAGUILERA DICIEMBRE 2019	1 0000-00000 318	18,354.00		90,868.45
				F01- 2204 FE Y ESPERANZA DECIMO TERCER LILA ESTHER CASTELLON DICIEMBRE 2019				
				TOTAL POR CUENTA		784,624.14	783,399.17	

2. DEVOLUCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 **PERIODO:** 12 **AL DIA** 31 **PERIODO:** 12 **AÑO:** 2019

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
CUENTA NO.:	21191	Devolución de Impuestos por Pa						287,611.23
2 12 2019 2017 02/12/2019	5894	3	0000-00000	10		3,005.67		284,605.56
			GLORIA SILVIA REYES TICAS PAGO S/FACT. 01-0243 POR COMPRA MATERIAL PARA PROY DE RESTAURACION DEL RETABLO					
3 12 2019 2031 03/12/2019	34709	1	0000-00000	1		728.19		283,877.37
			IRIS VITALINA GONZALEZ AYALA PAGO POR PREPARACION DE ALIMENTOS A LOS EFECTIVOS DE LA NAVAL MES DE DICIEMBRE					
3 12 2019 2032 03/12/2019	34710	1	0000-00000	1		300.00		283,577.37
			JOSE FRANCISCO HERNANDEZ LOPEZ PAGO S/FACT. 01-463 POR REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULO DEL IHAH SE					
4 12 2019 2034 04/12/2019	34711	1	0000-00000	1		1,892.35		281,685.02
			MARIA DOLORES GUARDADO PAGO DE ALIMENTACION A MILITARES EN LA REGIONAL DE LOS NARANJOS MES DE DICIEMBRE					
4 12 2019 2036 04/12/2019	5897	3	0000-00000	10		2,100.73		279,584.29
			NIMIA AURORA CABALLERO ZEPEDA PAGO MES DE NOVIEMBRE EN LA RESTAURACION DEL RETABLO DEL SAGRARIO EN LA CATEDRAL					
4 12 2019 2037 04/12/2019	5898	3	0000-00000	10		1,818.62		277,765.67
			ELIZABETH CABALLERO LOPEZ PAGO MES DE NOVIEMBRE EN LA RESTAURACION DEL RETABLO DEL SAGRARIO EN LA CATEDRAL					
4 12 2019 2038 04/12/2019	5899	3	0000-00000	10		1,424.22		276,341.45
			RODOLFO ANTONIO PERDOMO CABALLERO PAGO MES DE NOVIEMBRE EN LA RESTAURACION DEL RETABLO DEL SAGRARIO EN LA CATEDRAL					
4 12 2019 2039 04/12/2019	5900	3	0000-00000	10		1,651.55		274,689.90
			LILIAN JEANETH MAZARIEGOS EUCEDA PAGO MES DE NOVIEMBRE EN LA RESTAURACION DEL RETABLO DEL SAGRARIO EN LA CATEDRAL DE					
4 12 2019 2040 04/12/2019	5901	3	0000-00000	10		1,451.61		273,238.29
			ENNA JAZMIN MARTINEZ CABALLERO PAGO MES DE NOVIEMBRE EN LA RESTAURACION DEL RETABLO DEL SAGRARIO EN LA CATEDRAL					
4 12 2019 2041 04/12/2019	5902	3	0000-00000	10		868.23		272,370.06
			ENNA LUCIA CABALLERO LOPEZ PAGO MES DE NOVIEMBRE EN LA RESTAURACION DEL RETABLO DEL SAGRARIO EN LA CATEDRAL					
4 12 2019 2042 04/12/2019	5903	3	0000-00000	52		1,479.00		270,891.06
			KARLA ESTHER ROSALES SANTOS PAGO MES DE NOVIEMBRE EN LA RESTAURACION DEL RETABLO DEL SAGRARIO EN LA CATEDRAL					
4 12 2019 2043 04/12/2019	5904	3	0000-00000	10		1,369.44		269,521.62
			NOREN FRANCISCA ZELAYA CHAVERRIA PAGO MES DE NOVIEMBRE EN LA RESTAURACION					

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 **PERIODO:** 12 **AL DIA** 31 **PERIODO:** 12 **AÑO:** 2019

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
6	12 2019	2058	06/12/2019	34717	1 0000-00000 1		187.50	269,334.12
					DEL RETABLO DEL SAGRARIO EN LA CATEDRAL			
					CARLOS ALFREDO JOYA			
					PAGO POR REPARACION DE BOMBA DE CLOCH			
					REVICION Y REGULACION DE FRENOS A			
6	12 2019	2061	06/12/2019	34719	1 0000-00000 1	5,782.50		275,116.62
					SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS			
					PAGO DE RETENCION DE IMPUESTO SOBRE			
					VENTAS POR ALQUILERES EN COPAN RUINAS			
6	12 2019	2088	06/12/2019	5905	3 0000-00000 10	12,163.40		287,280.02
					SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS			
					PAGO DE RETENCION DE IMPUESTO SOBRE LA			
					RENTA MES DE NOVIEMBRE 2019 S/LISTADO			
12	12 2019	2155	12/12/2019	5906	3 0000-00000 10		1,451.61	285,828.41
					ENNA JAZMIN MARTINEZ CABALLERO			
					PAGO MES DE DICIEMBRE EN LA RESTAURACION			
					DEL RETABLO DEL SAGRARIO EN LA CATEDRAL			
12	12 2019	2156	12/12/2019	5907	3 0000-00000 10		1,424.22	284,404.19
					RODULIO ANTONIO PERDOMO CABALLERO			
					PAGO DICIEMBRE POR LA RESTAURACION DEL			
					RETABLO DEL SAGRARIO EN LA CATEDRAL DE			
12	12 2019	2157	12/12/2019	5908	3 0000-00000 10		1,479.00	282,925.19
					KARLA ESTHER ROSALES SANTOS			
					PAGO MES DE DICIEMBRE EN LA RESTAURACION			
					DEL RETABLO DEL SAGRARIO EN LA CATEDRAL			
12	12 2019	2158	12/12/2019	5909	3 0000-00000 10		1,651.55	281,273.64
					LILIAN JEANETH MAZARIEGOS EUCEDA			
					PAGO DICIEMBRE EN LA RESTAURACION DEL			
					RETABLO DEL SAGRARIO EN LA CATEDRAL DE			
12	12 2019	2159	12/12/2019	5910	3 0000-00000 10		1,818.62	279,455.02
					ELIZABETH CABALLERO LOPEZ			
					PAGO MES DE DICIEMBRE EN LA RESTAURACION			
					DEL RETABLO DEL SAGRARIO EN LA CATEDRAL			
12	12 2019	2160	12/12/2019	5911	3 0000-00000 10		2,100.73	277,354.29
					NIMIA AURORA CABALLERO ZEPEDA			
					PAGO DICIEMBRE EN LA RESTAURACION DEL			
					RETABLO DEL SAGRARIO EN LA CATEDRAL DE			
12	12 2019	2162	12/12/2019	5912	3 0000-00000 10		1,369.44	275,984.85
					NOREN FRANCISCA ZELAYA CHAVERRIA			
					PAGO MES DE DICIEMBRE EN LA RESTAURACION			
					DEL RETABLO DEL SAGRARIO EN LA CATEDRAL			
12	12 2019	2163	12/12/2019	5913	3 0000-00000 10		868.23	275,116.62
					ENNA LUCIA CABALLERO LOPEZ			
					PAGO DICIEMBRE EN LA RESTAURACION DEL			
					RETABLO DEL SAGRARIO EN LA CATEDRAL DE			
13	12 2019	2174	13/12/2019	34750	1 0000-00000 10		900.00	274,216.62
					ALEX GEOVANNY GALO GOMEZ			
					PRIMER PAGO POR RESTAURACION DE BUSTO			
					CONMEMORATIVO DEL PROCER NICARAGUENSE			
16	12 2019	2176	16/12/2019	34751	1 0000-00000 1		2,886.60	271,330.02

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 **PERIODO:** 12 **AL DIA** 31 **PERIODO:** 12 **AÑO:** 2019

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
16	12 2019 2178	16/12/2019	5916	3	DISPROA PAGO S/FACT 01-00770474 POR COMPRA DE PAPEL JUMBO ROLL MAS PENDAFLEZX PARA 0000-00000 10		5,559.86	265,770.16
17	12 2019 2206	17/12/2019	34768	1	GLORIA SILVIA REYES TICAS PAGO S/FACT. 01-000264 POR COMPRA DE ROLLOS DE PAPEL JAPONES Y 8YARDAS PARA 0000-00000 1		453.16	265,317.00
17	12 2019 2215	17/12/2019	34774	1	COMPUTAYP PAGO DE S/FACT. 61714,61520,61521,61524 61525,61523,61522.61526,61527,61528 0000-00000 1	6,447.80		271,764.80
17	12 2019 2216	17/12/2019	34775	1	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS PAGO DE RETENCION DE IMPUESTO SOBRE VENTAS CORRESPONDIENTE AL MES DE 0000-00000 10	900.00		272,664.80
17	12 2019 2217	17/12/2019	5920	3	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS PAGO DE RETENCION DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 0000-00000 10	31,413.33		304,078.13
17	12 2019 2219	17/12/2019	34777	1	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS PAGO DE RETENCION DE IMPUESTO SOBRE VENTAS POR LOS ALQUILERES EN COPAN RUINS 0000-00000 1	5,782.50		309,860.63
TOTAL POR CUENTA						62,489.53	40,240.13	

3. OTRAS CUENTAS POR PAGAR

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 **PERIODO:** 12 **AL DIA** 31 **PERIODO:** 12 **AÑO:** 2019

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
CUENTA NO.:	21193			Otras Cuentas por Pagar				-5,470,375.54
3 12 2019 2220	03/12/2019	240	1	0000-00000	393		34,530.92	-5,504,906.46
				DEP. PARA LA EJECUCION DEL PROY.LOS				
				NARANJOS, PATRICIA CARDONA				
10 12 2019 2105	10/12/2019	7657	2	0000-00000	351	39,942.03		-5,464,964.43
				JOSE LUIS BARAHONA CARIAS				
				PAGO POR LIQUIDACION CORRESPONDIENTE AL				
				AÑO 2019 COMO EMPLEADO DEL PROY.FORTALEC				
31 12 2019	3 31/12/2019		1	0000-00000	390		136,815.23	-5,601,779.66
				F01- 2142 PEDRO DE LA CRUZ PAGODA				
				CUARTO Y ULTIMO PAGO POR JUBILACION				
				POR JUBILACION				
31 12 2019	3 31/12/2019		1	0000-00000	391		135,548.24	-5,737,327.90
				F01- 2170 TERCER PAGO ROBERTO DIAZ BULNES				
				PRESTACIONES POR JUBILACION				
31 12 2019	3 31/12/2019		1	0000-00000	391		135,548.24	-5,872,876.14
				CUARTO PAGO PAGO ROBERTO DIAZ BULNES				
				PRESTACIONES POR JUBILACION				
31 12 2019	3 31/12/2019		1	0000-00000	392		117,591.85	-5,990,467.99
				PARA PAGO DE PRESTACIONES AÑO 2019				
31 12 2019	5 31/12/2019		1	0000-00000	373		65,000.00	-6,055,467.99
				DONACIONES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO				
				INST. DESENTRALIZ. E INTERNACIONALES				
				AÑO 2019				
31 12 2019	8 31/12/2019		1	0000-00000	1		5,782.50	-6,061,250.49
				MPUESTO SOBRE VENTAS RETENIDO POR ALQUILERES				
				EN LOCALES DE COPAN RUINAS DIC/19				
31 12 2019	12 31/12/2019		1	0000-00000	399		398,566.11	-6,459,816.60
				CXPAGAR DEL PROYECTO RESCATE DOC. DEL ARCHIVO				
				ETNOHISTORICO AÑO 2019				
31 12 2019	12 31/12/2019		1	0000-00000	400		453,730.75	-6,913,547.35
				CXPAGAR DEL PROYECTO TUNELES EN COPAN RUINAS				
				AÑO 2019				
31 12 2019	12 31/12/2019		1	0000-00000	401		46,531.46	-6,960,078.81
				CXPAGAR DEL PROYECTO MONATJE MUSEOGRAFICO				
				FORTALEZA DE OMOA AÑO 2019				
31 12 2019	13 31/12/2019		1	0000-00000	402		1,190,382.30	-8,150,461.11
				CUENTAS POR PAGAR INFOP. AÑO 2019				
31 12 2019	15 31/12/2019		1	0000-00000	406		1,470,339.86	-9,620,800.97
				TOTAL POR CUENTA		39,942.03	4,190,367.46	

4. CONTRIBUCIONES PATROLANES POR PAGAR

LISTADO DE MOVIMIENTOS POR CUENTA DEL DIA 1 **PERIODO:** 12 **AL DIA** 31 **PERIODO:** 12 **AÑO:** 2019

NO DE PARTIDA	FECHA	DOCTO.	ZONA	CENTRO	COLEC.	DEBE	HABER	SALDO
CUENTA NO.:	21141				Contribuciones Patronales por			111,816.96
1 12 2019	1 01/12/2019			1	0000-00000 12 PLANILLA DEL DECIMO TERCER MES AÑO 2019 (AGUINALDO EMPLEADOS DEL IHAH.		13,141.46	98,675.50
1 12 2019	1 01/12/2019			1	0000-00000 12 FO1 2282, RANFERI JUAREZ SILVA PAGO DECIMO TERCER MES AÑO 2019		201.19	98,474.31
31 12 2019	1 31/12/2019			1	0000-00000 12 PLANILLA DE SALARIOS MES DE DICIEMBRE 2019, EMPLEADOS DEL IHAH PERMANENTES DEL IHAH		18,298.58	80,175.73
31 12 2019	1 31/12/2019			1	0000-00000 9 PLANILLA DE SALARIOS MES DE DICIEMBRE 2019, EMPLEADOS DEL IHAH PERMANENTES DEL IHAH		263,336.82	-183,161.09
31 12 2019	1 31/12/2019			1	0000-00000 13 PLANILLA DE SALARIOS MES DE DICIEMBRE 2019, EMPLEADOS DEL IHAH PERMANENTES DEL IHAH		53,721.23	-236,882.32
31 12 2019	2 31/12/2019			1	0000-00000 12 PLANILLA DE SALARIOS EMPLEADOS POR CONTRATO DEL IHAH. DICIEMBRE 2019 CANCELACION DE CONTRATO		814.91	-237,697.23
31 12 2019	2 31/12/2019			1	0000-00000 14 PLANILLA DE SALARIOS EMPLEADOS POR CONTRATO DEL IHAH. DICIEMBRE 2019 CANCELACION DE CONTRATO		2,227.20	-239,924.43
31 12 2019	3 31/12/2019			1	0000-00000 12 F01- 2308 NADIA YAMILTH MEDINA GOMEZ, ADELANTO DE SALARIO DICIEMBRE 2019		177.48	-240,101.91
31 12 2019	4 31/12/2019			1	0000-00000 9 PAGO RETENCION DE PLANILLAS DE LOS SALARIOS A EMPLEADOS DEL IHAH NOV.2019 INJUPEMP, CUOTA PATRONAL	260,764.96		20,663.05
31 12 2019	6 31/12/2019			1	0000-00000 12 F01- 2284 LEONELA BANEGAS SALARIO DEL 20 DE NOVIEMBRE AL 20 DE DIC/19 INSPECTORA UPIM		111.00	20,552.05
31 12 2019	6 31/12/2209			1	0000-00000 12 F01- 2246 AL 2271 INFOP CUOTA OBRERA NOVIEMBRE 2019	29,433.86		49,985.91
31 12 2019	14 31/12/2019			1	0000-00000 12 INFOP CUOTA PATRONAL MES DE DIC/19 JORNALES REGIONALES, SALARIOS SEGUN PLANILLAS		5,900.28	44,085.63
31 12 2019	14 31/12/2019			1	0000-00000 12		543.45	43,542.18
TOTAL POR CUENTA						290,198.82	358,473.60	